

## INFORMACJA

**o posiedzeniu**            **Komisji Nauki, Edukacji i Sportu**

**nr posiedzenia:**        **60**

**data posiedzenia:**    **26 kwietnia 2022 r.**

### **Porządek posiedzenia:**

1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz niektórych innych ustaw (druk senacki nr 686, druki sejmowe nr 2110, 2139 i 2139-A).
2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (druk senacki nr 687, druki sejmowe nr 2109, 2141 i 2141-A).

### **Posiedzeniu przewodniczył:**

przewodniczący komisji Kazimierz Wiatr.

### **W posiedzeniu uczestniczyli:**

#### **senatorowie członkowie komisji:**

Margareta Budner, Jacek Bury, Robert Dowhan, Agnieszka Kołacz-Leszczyńska, Wojciech Konieczny, Małgorzata Kopiczko, Joanna Sekuła, Michał Seweryński, Kazimierz Wiatr, Józef Zając, Bogdan Zdrojewski,

#### **senatorowie:**

Janusz Pęcherz, Wiktor Durlak,

#### **goście, m.in.:**

Ministerstwo Edukacji i Nauki:

sekretarz stanu Włodzimierz Bernacki ze współpracownikami,

Główny Urząd Miar:

prezes Jacek Semaniak ze współpracownikami,

Kancelaria Senatu:

pracownik Biura Legislacyjnego Jakub Zabielski.

### **Ad 1.**

Ustawa określa zasady nadawania i pozbawienia Medalu „Zasłużony dla Nauki Polskiej Sapientia et Veritas”, który na mocy przedmiotowych przepisów będzie nadawany przez ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki za szczególne zasługi dla szkolnictwa wyższego i nauki. Ponadto ustawa rozszerza katalog zadań Prezesa Głównego Urzędu Miar.

Ustawę omówił sekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji i Nauki Włodzimierz Bernacki.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Jakub Zabielski przedstawił opinię w sprawie ustawy wraz z uwagami i zaproponował odpowiednie poprawki.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz

przedstawiciel Głównego Urzędu Miar.

Przewodniczący komisji Kazimierz Wiatr zgłosił poprawkę zaproponowaną przez Biuro Legislacyjne.

W wyniku głosowania komisja przyjęła poprawkę senatora Kazimierza Wiatra.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Bogdan Zdrojewski.

### **Konkluzja:**

Komisja wnosi o wprowadzenie 1 poprawki do ustawy (druk senacki nr 686 A).

### **Ad 2.**

Ustawa dotyczy uregulowania kwestii braku zgody doktoranta na przeniesienie do innej szkoły doktorskiej w przypadku zaprzestania kształcenia w szkole doktorskiej w danej dyscyplinie naukowej albo artystycznej oraz sposobu kontynuacji postępowań o nadanie stopnia doktora habilitowanego w przypadku utraty przez podmiot habilitujący uprawnień do nadawania tego stopnia.

Ustawę omówił sekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji i Nauki Włodzimierz Bernacki.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Jakub Zabielski nie miał uwag o charakterze legislacyjnym.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję.

Senator Bogdan Zdrojewski zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W wyniku głosowania komisja przyjęła zgłoszony wniosek.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Bogdan Zdrojewski.

### **Konkluzja:**

Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 687 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.